6. [5.] GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro VII.—Pero estas servidumbres, del mismo modo que también las de los predios rústicos, se extinguén no usándolas cierto tiempo; salvo que hay esta diferencia, que no perecen en todos los casos por el no uso, sino de esta manera, si el vecino usu capiese al mismo tiempo la libertad, por ejemplo, si tus casas prestasen á mis casas la servidumbre de no ser levantadas más alto, para que no se perjudique á las luces de mis casas, y yo hubiere tenido clavadas ú obstruyere mis ventanas durante el tiempo establecido, pierdo mi derecho solamente si tú durante este tiempo hubieres tenido levantadas más alto tus casas; de otra suerte, si nada nuevo hubieres hecho, retengo la servidumbre. Igualmente, si tus casas deben la servidumbre de cargar sobre ellas una viga, y yo hubiere sacado la viga, pierdo mi derecho únicamente si tú hubieres tapiado el agujero de donde se sacó la viga, y así lo hubieres tenido durante el tiempo establecido; de otra manera, si no hubieres hecho nada nuevo, permanece íntegro su derecho.

7. [6.] POMPONIO; Comentarios á Quinto Mu-

(1) Hal.; prohibendi, Fl.

(2) aut, otros en Hal.

(3) X., Vulg.

(4) Hal. Vulg.; prefixas, Fl.

(5) memm, Hal. Vulg.

Mucium.—Quod autem aedificio meo me posse consequi, ut libertatem usucaperem, dicitur, idem me non consecuturum, si arborem eodem loco sitam habuisse, Mucius ait; et recte, quia non ita in suo statu et loco maneret arbor, quemadmodum paries, propter motum naturalem arboris.

8. [7.] GAIUS *libro VII. ad Edictum provinciale.*—Parietem, qui naturali ratione communis est, alterutri vicinorum demoliendi eum et reficiendi ius non est, quia non solus dominus est.

9. [8.] ULPIANUS *libro LIII. (1) ad Edictum.*—Cum eo, qui tollendo obscurat vicini aedes, quibus non serviat, nulla competit actio.

10. [9.] MARCELLUS (2) *libro IV. Digestorum.*—Gaurus (3) Marcellus: binas aedes habeo, alteras tibi lego, heres aedes alteras altius tollit, et luminibus tuis officit; quid cum illo agere potes, et an interesse putas, suas aedes altius tollat, an hereditarias? Et de illo quaero, an per alienas aedes accessum heres ad eam rem, quae legatur, praestare debet, sicut solet quacri, quum usufructus loci legatus est, ad quem locum accedi, nisi per alienum non potest? Marcellus respondit (4): qui binas aedes habebat, si alteras legavit, non dubium est, quin heres alias possit altius tollendo obscurare lumina legatarum aedium; idem dicendum est, si alteri aedes, alteri aliarum usufructum legaverit. Non autem semper simile est itineris argumentum, quia sine accessu nullum est fructus legatum, habitare autem potest et aedibus obscuratis. Ceterum usufructu loci legato etiam accessus dandus est, quia et haustrum relicto iter quoque ad hauriendum praestatur. Sed ita officere luminibus et obscurare legatas aedes conceditur, ut non penitus lumen recludatur, sed tantum relinquatur, quantum sufficit habitantibus in usus diurni moderatione.